100  diário oficial Nº 36.293 Quarta-feira, 09 DE JULHO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20240528

DECORRENTE: PREGÃO Nº 8.2023-045PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSI
CONTRATADA NORTE TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MODERNIZAÇÃO,
AMPLIAÇÃO, INTEGRAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA DO SISTEMA EXISTENTE DE VIDEOMONITORAMENTO DE SE-
GURANÇA E INFRAESTRUTURA DE REDE ÓPTICA, INCLUINDO SISTEMA
INTELIGENTE E INTEGRADO DE COLETA DE INFORMAÇÕES EM VIAS, PRA-
ÇAS, PRÉDIOS E ÓRGÃOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS E
IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA CIDADE MAIS SEGURA, COMPREENDENDO
A PARTE FÍSICA (HARDWARE) E LÓGICA (LICENÇA), NO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 13.800.000,00 (treze milhões, oitocen-
tos mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 22 de abril de 2024 a 22 de abril de
2025
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 17.940.600,00 (dezessete mi-
lhões, novecentos e quarenta mil e seiscentos reais).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 22 de abril de 2024 a 22 de ou-
tubro de 2025
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 4.140.600,00 (quatro milhões, cento e
quarenta mil e seiscentos reais), E O PRAZO DE 06 (seis) MESES (22 de
abril de 2025 a 22 de outubro de 2025).
DATA DO ADITIVO: 15/04/2025

Protocolo: 1218912

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240740
ORIGEM: CONTRATO Nº 20240740

DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE Nº 6.2023.001SEMED
LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA AVENIDA D, LT Nº
022/023, QUADRA Nº 215, CIDADE JARDIM IV, CIDADE DE PARAUAPEBAS,
PARA FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO
INFANTIL RUTH ROCHA.
CONTRATADO: FÁTIMA MARIA CARNEIRO DIAS.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis
mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de julho de 2024 a 05 de julho de
2025.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 288.420,00 (duzentos e oitenta e
oito mil e quatrocentos e vinte reais)
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 05 de julho de 2024 a 05 de julho
de 2026.
VALOR ADITADO NO 1ºTAC: R$ 132.420,00 (cento e trinta e dois mil, qua-
trocentos e vinte reais), E O PRAZO DE 12 (doze) meses (05 de julho de
2025 a 05 de julho de 2026).
DATA DO ADITIVO: 03/07/2025

Protocolo: 1218889
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20230015
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-003SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADO: CARLOS FERNANDES FONSECA BORGES.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS RIO VERDE,
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 214.200,00 (duzentos e quatorze mil
e duzentos reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 01 e fevereiro de 2023 a 01 e fevereiro
de 2024
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: RS 749.700,00 (setecentos e quaren-
ta e nove mil e setecentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 01 e fevereiro de 2023 a 01 e
agosto de 2026
VALOR ADITADO NO 3º TAC: R$ 214.200,00 (duzentos e quatorze mil e
duzentos reais), E O PRAZO 12 (doze) meses (01 e agosto de 2025 a 01
de agosto de 2026).
DATA DO ADITIVO: 03/07/2025

Protocolo: 1218899

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
ERRATA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2025
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 003/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna pública a ERRATA ao Edi-
tal, publicado no DOU- seção 3 - nº Pag. 192, n° 125 - segunda-feira 07 de
julho de 2025 e FAMEP edição nº. 3786. Onde se lê: abertura 16/07/2025.
Leia-se: ABERTURA 30/07/2025 às 09h. Mais informações no site: www.
redencao.pa.gov.br, e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br e no portal www.
portaldecompraspublicas.com.br; Redenção - PA, 08 de julho de 2025.
Elisônia Neves do Nascimento. Agente de Contratação - Decreto
nº. 099/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº. 048/2025

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº. 012/2025
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, comunica aos interessados, que
realizará no dia 28/07/2025 às 09h00min, (Horário de Brasília DF) licita-
ção sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP tipo menor preço, tendo
como objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ARTIGOS DE MALHARIA E ROUPARIA HOSPITALAR, EM ATENDIMENTO AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE RE-
DENÇÃO-PARÁ. O edital completo no endereço Rua Ildonete Guimarães
da Silva nº 253 - Setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.
br, mais informações no e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br realização no
portal www.portaldecompraspublicas.com.br; Redenção - PA, 08 de julho
de 2025. Elisônia Neves do Nascimento - Agente de Contratação -
Decreto nº. 099/2025.

Protocolo: 1218982

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇAO DE PRAZO DO

CONTRATO Nº384/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 030/2024

CONCORRÊNCIA N° 001/2024
CONTRATO N° 284/2024

Objeto: 1° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO
N° 284/2024, vigência de 330 (trezentos e trinta dias), OBJETO: Constru-
ção de uma Creche padrão SEDUC.
A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no art. 107,
§ 8º da Lei nº. 14.133/21.
Incumbirá à CONTRATANTE a publicação do extrato do presente Termo
Aditivo no diário oficial do Municipio, conforme dispõe a Lei 14.133/21.
Data da Assinatura: 26/06/2025.

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Protocolo: 1218983

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20250295 - ARP028/2025 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: J N GOMES LTDA - Ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA LOCAÇÃO DE PALCO,
SOM, ILUMINAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS. ATRAVÉS DA ADESÃO
A ATA DEREGISTRO DE PREÇO 017/2024 ORIUNDO DO PROCESSO LI-
CITATÓRIO PE017/2024-SRP, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA.
ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - SEMTUR DE SÃO
FELIX DO XINGU PA. Vigência: 26/06/2025 a 31/12/2025 - Valor Global:
R$ 741.924,80 (setecentos e quarenta e um mil, novecentos e vinte e qua-
tro reais e oitenta centavos) - Data da Assinatura: 26/06/2025.

FABRICIO BATISTA FERREIRA
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1218984